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J# Jkýťh prostředku nlívat k dos

iettí svíh'1 fllu tíkmpif tíha akcií

oplatil sou lee lUrrurds k nimul

prnstfsdnictvím jedné své atv&ry

zadsl Žádost aby pro dráhu ustano

vil uladního správce pon vsdl Jest

pr na mizině To se stalo tak ne

očekávaně Ie akcie klesly h pdo
vičku své ceny Oould J hezky a

čerstva skoupil a akcie stouply ze

30 na 100 Uhem nfkoliki měsícQ
Pak uxavřel druhým největíím

jitelem dráhy ženiálním Cyrus
Fieldem tak zvaný MpoolM Fieldo- -

vi namluvil jak skvělou budoucnost

má dráha a umluvili se že skoupí

všecky akcie které se budou v trhu

nabízeti Field smlouvě poctivě

do(ál skupoval všecky akcie ač

rychle v cend sloupaly ale neměl

ani tušení že akcie jdou z pokladny

Oouldovy Když cena jejich do-

stoupila tasí 190 najednou kdosi

(bezpochyby nástroj (Jouldftv) nabí-

zel jich deset tisíc ku prodeji Fiel-do- vi

ale došly peníze tak ž nemohl

koupit následkem toho akcie rychle
klesaly tak že octly se na 125 a

brzo na to na 85 Ubohý davěřivý
Field ztratil celé své jmění tak Že

po jeho smrti nezaslalo nio než po-

jištění na Život

Stává zde organisace zvané "Sy-
nové Revoluce která si obrala za
účel naznačili bronzovými Štíty

památná místa Ttnto tý-

den označila pamětní tabulí ono
místo v John ulici mezi ulicemi '

Cliíl a William Na tom místě po-
stavili Novo-Yorčan- é stožár svobo-

dy (Liberty Pole) na oslavu vítěz
ství lidu nad anglickou vládou když
musela odvolat nenáviděný zákon
kolkový O tento stožár bylo po
několik rokft krutě bojováno mezi

občanstvem a anglickou posádkou
Dvakráte byl anglickými vojáky po-

ražen ale občanstvo jej znovu po
stavilo Pozorovatel

Síla zdraví
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vjUn"tvo AU celý Jl trvi

potu U hodin: O 10 lxliné lojo
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itwmínka iDuKmu korunnímu

princi po 9 liolin5 reřcr rkou
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př41i bychom oi nWHení Hakonukt

Rankem le my v ní této politi

ky 1 1 Tlidy tíchto politika nevéřt

me Vřříme ie tnél Kalnoky po

letoínfcb delegacích a po Eimových
útocích u carevice co omývat vUU

me v boBtinnoHt rakouského dvora

avl&Stfi proto že návStévy ruské o

nán jsoa tak ale tak řídké ie skoro

nejsou ao bývaly bývávaly srdečné

ale také vřříme že iárlivý německý

démon přikoval fti příliá Rakousko

k Bobé % že co nevidčt mu k ochla-te- ní

bosenskou či bulharskou i ru

munskou studenou lázeň poskytne
Do poslední vlastně ani daleko není

Včera a dnes je rakouským hostem

Karel rumunský král s princem
RíSská rada rakouska pracuje sic

Darou ale mnoho páry ucbaif

Taaffovská politika pozbývá kouzla

Ai do nedávná drobečky působily
od té doby co jsou ve Vídni Mlado- -

češi drobečky dráždí Dnes mož

no říci ie není na říňské radě víden

sko lediného svorného klubu: Polá
4

kftm ač bohužel doposud jen slab?

opponuie mladá demokratická strana

v čele Hausnerem mladším a pak

Malorusové Poláci ač jsou v alli

anfíi npořeií valné Němcům ale
— 1 — - r
řídí se přáním koruny trvají v troj

nohé vřtíiné a kde mohou sbírají

drobečky Hémci rádi by se vy

švihli na vrch vlády ale Poláci ne

dopustí Ostatné rorpuStční libere-

ckého zastupitelstva (drobeček pro
némecké liberály) vhodil mezi Mm

ce ne Dochodeft ale petardu! Libe- -
v A

rálové rdánlivé so brání proti rot

pusténl liberecké rady ale tak slabě

(nemastnou interpellací) že liberečtí

nationálovó se jich nadobro zříkají
a 2e nationálovó vůbec jii vfidcov

itvl Plenerovo odauaujf ba ozval

se i mezi Čechonémci hlasy že byl
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Tk spravedlivá i4lvliťt sUn

npincí'f 111 mii-s-
c

n"pra
vedlivl susperiďival nUf konco

l)lt práva reaktivování jfho a dat
ka ()atit hrvi sUnn sdva

)&llité oláiky volních staveb

nejdou ku předu MlaivčH po
hnU ji sio o plJT Rozhal lo

tm potřeba proplavu ale fedru

Je se Oderský ač na naléhání svobo

Jomyslnýcb poslanců z Čech má

bvt vzat tfttel také na spojvni a

Labem

A tak to jde se vsím stále

Jen o malichernostech se pracuje

Oprava tiskového zákona se neu- -

kutečňuje ale za to stane se nápra

ta v procesech Kao cell proces

Waldstýnftv pamatuje se ie rada

který proces řídil počínal si juko
ssa: obžalované považoval co od

souzence obhájce zakřikoval a vyná
Sel i nejtajnéjSí rodinné záležitosti

na denní svitlo Toto jedoání mi-nist- r

SchOnborn odsoudil a pro pří
Sté zakázal Ale kdy bude zas po

dobný proces! Proč nesáhl k jiné
soudní reformč která deitné by pro

spčla?
V Uhrách jest jinak Tam sně

movna komanauje a ve v íuni po

slouchají Kabinet vládní Szapary- -

íio padl nový bude Weckerlňv Ale

ani ten nebude asi stálým Ale

Dhři opponovali vládé zvolením

Košuta čestným občanem pesťským
a zamítnutím požadavku aby ovén

čili sochu Hentziho když velící

generál jménem císaře ovčnčí sochu

padlých revolucionářů (tím oppono
vali i koruně) a přece vyhráli Stalo

se a stane se po jejich
Ale k těm cllftm vede jen vědomá

silná cele jen národní politika
V Čechách ie života dosti Ve

nek je velmi fcilý probudilý A

mfižeme s uspokojením totéž líci o

Moravě Nový poslanec moravský

dr Toóek poprvé s moravské strany
promluvil řízné slovo plné síly a

enercie na říšské radů dne 16 lišto- -

padu a v něm dokázal jak se vláda

o Moravě klame Jako v Čechách

Um jest hnutí oppostčnl a tomu

musí co nejdříve i její poslanci dáti

výraz Hofrátam ovsem při Tučko--

vě řeči volno nebylo Pro nás kte-

ří s řad moravských slysHi jsme

vždy jen ozvuky hnusné servilnosti

pro nás byla mužná Tučkova řeč

milvm počátkem nové moravská

akce Začínají ji tři moravští po

slancr Tuček Svozil a Seichert

U nás byli kdysi čtyři — dnea jich
už je 33 Dobrá věc pro ml pracu

jí Mladomoravani bohdá také zví-

tězí a rozmnoží jejich řady
V Čechách jen Praha zastává po-

zadu za všeobecným ruchem Nej-

nověji to dokázala doplňovacími
užšími volbami Většinou 3 a 6

hliaíl rrnili Staroři-A- i vzdor VÍemU

Čekávání Třihlaaové vítězství
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rokem dotkáme se dfttojnha siře--

liská paJrha spídsřeiislélio Živda I

Nirolriílio Domu al jak vřel stojí!
naUjs la byla marná Dnes mám 1

1

příčinu po hylKval le vobto kdy k I

Čemu dojde a Jestli přec tak bude I

pozdí Nejvčt! a nejobftovnejil
feský spolek MHukol" nasytil se toho j

véčnřho čekáni a uzavřel v poslední
I

své schQti rakoupiti nťkolik lotu za I

řekou Harlctn či v tak zvaném Ma

minu kde loty nejsou jeilé přlIU

drahé a tam upravit cvif írnu pro
zatím letní Zároveň v uvážení na

prosté bczúČelnosli staré Národní

Budovy uložil svým dtdegátQm do
9 m '

sloru zástupcá aby v každé schfizi

téhož sboru dávali návrh na prodej

budovy Není snad jediného upřim

ného Čecha v New Yorku který by

neuznával svrchovanou potřebu Ná

rodního Domu v hořejším mřslč

kde v nejbližíím okolí zakoupeného

pozemku žije zajisté 75 procent zdej
ší české populace a na prostou zby

tečnost staré Národní Dudovy jejíž

okolí ztratilo nt dávno svfij český

ráz Za takových okolností musím

so tomu divit že se najdou jeítč lidé

kteři činí nároky na vlastenectví a

přece zuby nehty brání prodání siaré

Nár Budovy — A přec dokud ta

se neprodá nelze na stavbu jiné

pomýšleli — My nejsme tak zá

možní co lednotlivci a naSe spolky

učinily už vše co mohly tak te se

více nemaže na nich Žádat Zástup
cové Sokola při předložení návrhu

učiní dobře když budou vymáhali
hlasování dle jmen zanesení jich do

protokolu a uveřejnění jich v časo

pisech aby so konečně zjistilo kdo

je zodpovčden za ty neblahé pomČry

Dosud jsme zde čítali jen hano

pisy na národní stranu ale dnes byli

jsme mile překvapeni v "Hlasu Li

du" kde si padli anarchisti do vlasů

la poctívají se raznými šťavnatými

názvy jako vražedná rota vyvrhel
atd Ke konci článku nachází se tato

víta: "Přičiňme se abychom uíinili

ve společnosti nasi nemožnými uko
vé vyvrhele!M Doufám že každý

dobrý Cech zvolá se mnou: "Amen

vtan sel"

Příjezdem dra Dvořáka do New

Yorku přicházejí také jelic skladby

častěji do programu velkých kon

čerta což se v posledních letech co

se odtud odstěhoval Theodor Tho

mas nedělo V příštím koncertu

17 prosince bude na programu Pbil-

harmonické společnosti velká sym--
tihonie Dvořákova kterou bude vě--

hlasný skladatel osobně řidit- -

American Surety Company zakou

pila na rchn Broadwav a Pine ulice

pozemek 63 stop při 83 a malým vý

běžkem do zadu tak že zaujímá
5893 čtverečních stop Za ždibec té

1 půdy bylo zaplaceno milion a ctyry -
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tlvl Ol fi'krlk Irt ps'l itt t U
ilobrému ťrtu jží pbčřti
f tllf f $k-t- tudn(4 Plijmy
byly tk chrirW !►

p' iplnl
4M a poxemkti rnbv'b lyb
na rďa teamy k řzdélnl ♦ JiP(m(

HedadU na Oran í Hisn l prodávala
al po I0 a si ti draHii Mvf--

£( to Iřpřlívosll amrrlrkího ole
cnstva a lár ke sportu vysodťtl

iClyry al pl hodin v suhravérn

vzduchu linutí za ňMi-ri- i s[ojerií
New Yorku s I{rwklyiiMii a Ing
Iland City stále mohutní Obyva- -

ttdstvo tfťhto mřt si to přeje ne

vsak politikáři Nernftže být ví-ts-í

nepíístoinusti nežli dojiva lni za- -
řízení Brooklyfian má v New Yor

ku životni zájem ale no právo hlaso

vací doma zase právo hlasovací ale

ne životni zájem v ímcw zorku
ži se doma Jen spí Proto Je doma

cizincem a město jelio ie vítanou ko

řistí politikářů proti nímž naši poli

tikáři jsou vzorem občanské cnosti

Kdyby připadly k New Yorku vse

cky obce ležící v obvodu jen pčti
mil kolem nařt radnice čítalo by
naše město hodně přes tři miliony

obyvatelů a Windy City Chicago

přestalo by se snad naparovat svou

velikostí

V příštím únoru budeme zde míli

volbu delegáta do státní konvence

Poněvadž dle zákona musí se volba

provésti spfisobem jako každá jiná
volba přijde ten Sfás nomfi draho

jen v našem městě as na $400600

Američtí boháči iimž z celní o

chrany dostává se lvího podílu vel

mi rádi utrácí své peníze v cizino

Letos ač vývoz daleko převýSoval
dovoz přece jest Amerika Evropě
zadlužena Celé léto vyváželo se

zlato do Evropy a nyní zase odváží

se tam náklady zlata což so v tuto

pozdní dobu už dlouho nestalo Zdejší
Herald vypočítal že američtí turisté
utrati každoročně v Evropě přes sto

millionu dollaru Naši Nábobové

hledí už na Ameriku jako anglický
lora na zuuoene irsuo — na pramen

ových příjmu Zdejší Asforové jsou
ui více Angličany nez Američany a

takových rodin jest už hodná řada

Sňatek americké s někte-

rým aristokratickým lumpem toť

nejvyšší i leál amerického boháče
I ti boháči kteří Jou poměry nuce

ni zde Žiti rádi kryjí své potřeby v

Evropě Právě se oznamuji Že

Vanderbilt objednal si v Anglii no

vou parní yachtu tak jako by ameri

čtí dělníci nebyli doit dovední

Majetek po zemřelém Jay Oouldo- -

i odhaduje se na šede-- át až sto mil

liona dollaru Poněvadž máme zle
zavedenou daň a dědictví obdrží

stát od 1600000 do jednoho millio

nu co svůj podíl ObnášíC daň tato

jedno procento a čistého majetku
Jest vsk oprávněna obava Ie tako-

vý prohnaný taškář Jehož jediným
životním fikolem bvlu šizeni lidí

I ožil nějakých úskoka aby i po své
' amrti ošidil stát o jeho podíl

1
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Necítí bolest
Ct p Dostal :—Buďte tak lakav %

a pošlete mně ještě dvě láhve vasého
Plícního Balsámu On mně výtečň"'1
slouží že necfťm žádnou bolest n [

když Jej uzivam %
při CYf

Írsou krabičku práska proti bolecf
ídavy S úctou JMálek

Braceville Iť'

by nejlépe kdyby se Plener co vod-- j

ce českých Němcft vzdal a vedl si

své Rakuíanj No k tomuhle

my srdečné říkáme své: "Dejl to

pán Buh!"

Pán i Plenerfl spoluotee punkta-
cí nejnovřji bztoho vrbl se tak

zuřivé na Prahu proto že pomatený
človřk Iíoňák střílel u kasina a re-

volveru že by byl málem ndélal z

Prahy a f čech českou Abruzzii

Když se mft ta nelibí a? Uhne

Dostálův Plícnl Bil sám docháf
stále vřtií obliby každý Mv cJUj- -

jakoukoli nemoc jež přivodcT'J byv £
nastuzením a užívá téhož léku po-- ln

dává zprávy o Jeho dobrém účiníry
'

Máte-l- i zánět plic neodkládej£ v
použijte rychle Dostálova Plícní- - '

Balsámu jpT
Pozorujete-- li bolesti na prsou nerlX'

f brdle pošlete okamžité pro Dostay t
I5v Plícní Balsám jenž vis JistrJ
výboji Ptejte m po néra ve vaiich fnt
lékárnách všech 6ekyb obchod-rr- o
nika kul
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